АГЗ РТ
agzrt@tatar.ru info@mail.zakazrf.ru

МБОУ г. Ростова-на-Дону "Школа № 49"
344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Максима
Горького, 108/82
sh-49kir@yandex.ru

ПРЕДПИСАНИЕ
 по делу № 061/06/48-1601/2023

о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок

05.05.2023                                                                                                                   г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области
(далее - Ростовское УФАС России) по контролю соблюдения законодательства о контрактной
системе в сфере закупок:

Председатель Комиссии:                                                                                       Т.С. Акопян,
Члены Комиссии:                                                                                             С.А. Евстратова,

                                                                                                                                          В.О. Беркутов,

на основании решения от 05.05.2023 по делам № 061/06/48-1601/2023 о нарушении Заказчиком
ч.2 ст.42 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных и  муниципальных нужд»  (далее  –
Закон),  при проведении открытого конкурса в  электронной форме №  0358300410423000003
«Приобретение мебели» (далее – конкурс),

 ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику, конкурсной комиссии Заказчика, Оператору:
- отменить сформированные протоколы;
-  внести  изменения  в  Извещение  об  осуществлении  закупки  в  соответствии  с

требованиями Закона и с учетом решения Ростовского УФАС России от 05.05.2023 по делам №
061/06/48-1601/2023;

- продлить срок подачи заявок на участие в конкурсе, в соответствии с ч. 4 ст. 42 Закона.

2023-8549

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

2.  Оператору  обеспечить  Заказчику,  конкурсной  комиссии  Заказчика  возможность
исполнения предписания.

Предписание должно быть исполнено не позднее 02.06.2023.
Об  исполнении  предписания  Заказчик,  конкурсная  комиссия  Заказчика  должны

сообщить в  Ростовское  УФАС России в  срок не  позднее  05.06.2023,  приложив заверенные
копии документов, подтверждающих факт и дату исполнения предписания.

Контроль за исполнением предписания возложить на В.О. Беркутова.

Председатель комиссии Т.С. Акопян

Члены комиссии: С.А. Евстратова

В.О. Беркутов

Исп.Беркутов В.О.
тел.(863) 240-86-88, вн.061-132

2023-8549

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/e530e76d-b4ed-4579-a9bc-1da5cbadc186/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/4576079b-5e8a-4535-b582-1f74c57eaf4a/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/860ee45f-c11a-4524-9bac-94ed4a73dc86/